
あいさつ運動始まる 

柳原地区住民自治協議会が

主催、柳原小学校と東北中学

校が共催で行う平成２７年 

度あいさつ運動がスタートしました。 

春季（４月）強化月間中の２０日から一週間は、

小・中学生が登校する朝の時間帯に「柳原総合文

化センター西入口」と「マルミヤ自動車南」の２

か所で街頭運動を実施しました。 

運動のタスキを掛けた小島地区役員があいさつ

をすると、元気良いあいさつが返っていました。 

長野市小島区 広報                             回 覧 

        【小島区 ４月１日現在】 

※長野市データ 

                                 ■人口     2,503 人 
                                  （男 1,208 人・女 1,295 人） 
 
                                                                 ■世帯数   954 世帯 
                                                                          
                  

季節は桜から新緑に移ろうとしています。 

区民の皆様には、いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、地区に向けてのご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて新年度がスタートして、間もなくひと月になろうとしています。 

３月に開催された小島区総会において、ご承認いただきました事業計画を、ひとつひとつ着実に進めてい

きたく存じます。区民の皆様のお力添え及びご指導をお願い申し上げる次第です。  

 ４月から既に「文化財の保存」に関係した作業がはじまりました。生活道路の整備も動きだしました。

ここに、重要事項をお知らせしていく広報誌を回覧いたします。 

  今年度役員一同よろしくお願い申し上げます。 

区 報 こ じ ま 
柳原地区住民自治協議会ホームページにも小島情報掲載 
http://e-yanagihara.com⇒トップページ⇒小島地区 

  

Ｈ27 春季号   
Ｖol. １ 

平成 27 年５月１日 
小島区（広報担当）    

新しい火の見櫓が完成 

           一昨年度、車の衝突によ 

り損壊した「旧火の見櫓」の 

          再建工事が行われ、３月末に 

          新火の見櫓が完成しました。 

          ポール型で、地上６メート 

ル部分に照明ライト付きの 

半鐘が設置され、１１メート 

ル部分には消防ホースが干 

せるウインチがあります。 

 

 

☆５月 １日（金） 世帯動向調査実施       ☆５月 24 日（日） 柳原健康ウォーキング 

☆５月１日～３１日 日赤社資・緑の募金募集月間  ☆５月中旬～５月末 仮割区費納入訪問 

☆５月       春のゴミゼロ運動       ☆６月 21 日（日） 柳原地区球技大会 

☆５月 23 日（土） 公民館史跡めぐり「富岡製糸」 ☆７月 26 日（日） 柳原社会を明るくする運動 

各種ご協力のお願い                       

 
■世帯動向調査 

平成 27 年５月１日現在の「小島区 世帯動向調査」 
を実施します。 
これは小島区の世帯状況の把握調査と共に、今年度 
お願いする区費算定のためのものです。隣組長さんが 
お伺いしますのでよろしくお願いします。 
調査は、現住所（小島）を生活の本拠地としている 
人（居住する人）の人数を記載してください。 
また区費算定上、「生活保護世帯」「母子・父子世帯」 
の方には、区費の減免がありますので区（区長＝Ｔel 
241-6156）まで直接お申し出てください。 

小島 向こう３か月（５～７月）の主な動き 
 

平成 27 年度の小島区 
ご挨拶  区長 奥山 博利 

■日赤社資募集運動について 
 平成２７年度募集が５月１日から 31 日の期
間で行われます。これで集められた資金は、日本
赤十字社を通じて「災害救援事業、保健衛生事業、
血液事業国際的事業」などに使われます。 
 柳原５地区の活動に対しては、５地区目標額に
応じた交付金が柳原に支払われます。 
 日赤奉仕団・常会役員さんがお伺いいたします
が、ご協力ください。 
 
■転入・転出されたら 
 届出用紙は隣組長さんにあります。必要事項を
記入し速やかに隣組長さんにご提出ください。 
 


